Приложение № 1

к приказу № _____ от  _____________ 2022г.

Д О Г О В О Р  № ____
на отпуск питьевой воды в подвижную тару

___________________                                                                             «____» _______________20____г.

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Кубаньводкомплекс», именуемое в дальнейшем «Организация ВКХ», в лице начальника РЭУ «Таманский групповой водопровод» ГУП КК «Кубаньводкомплекс» Горячкина Андрея Афанасьевича, действующего на основании Доверенности от ____________ года № _____, с одной стороны, и

_____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице________________________________________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________________________________,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организация ВКХ при наличии технической возможности оказывает услуги водоснабжения путём отпуска питьевой воды в подвижные автоцистерны Абонента (далее – «подвижная тара»), а также оказывает услуги по подключению и заправке автоцистерн.
1.2. Место отпуска воды - с эстакады водораздаточной станции в станице Старотитаровской, оборудованной краном и гайкой «РОТ».  Время отпуска питьевой воды: в дневное время в период с ____ час____ мин  по ____ час____ мин; в ночное время в период с ____ час____ мин  по ____ час____ мин.
1.3. Вода отпускается Абоненту в объеме ________м3 в сутки,  при наличии технической возможности Организации ВКХ, а также при наличии исправных и поверенных приборов учета воды в местах ее отпуска.
2. ПОРЯДОК ОТПУСКА ВОДЫ
2.1. Питьевая вода отпускается Организацией ВКХ  соответствующая требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 в подвижную тару Абонента.
2.2. Контроль качества воды после ее отпуска в подвижную тару осуществляется Абонентом самостоятельно.
2.3. Отпуск воды в подвижную тару производится Организацией ВКХ только при наличии технической возможности и в объеме, полностью оплаченном Абонентом. В случае отсутствия технической возможности, Организация ВКХ уведомляет об этом Абонента.
3. РАСЧЕТЫ
3.1. Абонент производит 100% предварительную оплату Организации ВКХ всего объема отпускаемой воды и услуг по заправке водой спецтранспорта Абонента по тарифам и ценам, установленным Организацией ВКХ и действующим  на момент получения услуг.
Тариф на услуги водоснабжения на дату заключения данного договора составляет ________ руб. за 1м3 с НДС. В случае изменения тарифов и надбавок, Абонент производит оплату по новым тарифам и надбавкам с момента их введения.
Стоимость услуг по заправке водой автоцистерн составляет _______ руб. за 1 м3.
3.2. Организация  ВКХ выписывает счета на оплату заявленного Абонентом объема воды и услуги по заправке водой спецтранспорта Абонента.
3.3. Проценты на сумму предварительной оплаты (аванса) не начисляются и не подлежат уплате Организацией ВКХ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Организация несет ответственность за качество питьевой воды, отпускаемой в тару Абонента.
Организация ВКХ___________________                                                                    _____________________ Абонент

4.2. Абонент несет ответственность за техническое и санитарное состояние подвижной тары, а также качество воды после ее отпуска в подвижную тару.

4.3. Риск случайной гибели или порчи, а также право собственности на воду переходит от Организации ВКХ к Абоненту с момента приемки воды Абонентом либо его представителем.
5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор считается заключенным от даты его подписания сторонами и действует до «_____» ____________ 20____ года. Договор считается ежегодно возобновленным и продленным  на тех же условиях, если за 15 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора на иных условиях.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут до окончания срока его действия по обоюдному согласию сторон. Допускается односторонний порядок расторжения договора, при направлении стороной предварительного уведомления не менее чем за 15 календарных дней до даты расторжения Договора.
5.3. Копия договора, все изменения и дополнения к нему, полученные стороной посредством факсимильной либо электронной связи являются действительными до получения стороной оригинала.

5.4. Все споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде Краснодарского края.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                      Организация ВКХ:                                                                  Абонент:
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Кубаньводкомплекс»
Юридический и фактический адрес:
350062, Краснодарский край,
г. Краснодар, ул. Каляева, 196
тел/факс (861) 226-73-00; 226-73-20

БИК

К/с

Р/с

ИНН 2310010637 КПП 231101001

ОГРН 1022301627842

ОКПО 03007824

kubanaqua

 HYPERLINK "mailto:kubanaqua@mail.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:kubanaqua@mail.ru"
mail

 HYPERLINK "mailto:kubanaqua@mail.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:kubanaqua@mail.ru"
ru
РЭУ «Таманский групповой водопровод»

ГУП КК «Кубаньводкомплекс»

тел/факс: (86148) 90-861, 90-864
aotaman.kwc@mail.ru
служба сбыта (86148) 90-505
	________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

    ______________________________________

    ___________________/___________________/

                                             М.п.

Начальник РЭУ «Таманский ГВ»

ГУП КК «Кубаньводкомплекс»

___________________________ А.А. Горячкин

                                                   М.п.